(31) CC. P. π. τ. Σύροις εἰσι, καὶ ἄλλοι: ἄνθ.

(32) CC. P. κἀν τοῖς ὕμνοις ἀναπ.

(33) CC. P. ἀφικόμενοι.

(34) CC. P. πάλαι: τὸ θαῦμα.

(35) CC. P. διακόπτεται.

(36) Infinita talia exempla suppedi ant Chris-

tianæ sanctorum historiæ. Nec ascripseris, cum omnibus sint debeantque esse cogniæ. Unam non possum transire, quam Georgius Elmacinus ponit in Historia Saracenicâ, p. 177, quæque contigit circa annum Christianum 834: Marco patriarchatum Jacobitarum Alexandria obtinente, erat præfectus quidam nomine Macara e Nabrudo, qui patriarcham rogavit, ut in domum ejus ingressus panem ejus comederet. Erat autem jam tum nactus filium. Et patriarcha morem ei gessit. Post paucos autem dies obiit filius præfecti Macara, qui, serens eum super manibus suis, attulit eum ad patrem patriarcham. Atque hic eum accepit et in sinum suum posuit, oravitque super eo et flevit. Cumque revixisset puer, dedit eum patri suo, dicens: Accipe filium tuum jam vivum. Prociditque in terram metu magno, et tertiam facultatum suarum partem pauperibus distribuit, misitque Hierosolymam, et extruxit ibi templum destinatum Aegyptiis illuc se conferentibus. Ba.

D (37) CC. P. θαμὰ π. τὸν πρεσβύτην ἐρ. χρ. τι μαθ. καὶ ποιεῖν βουλ.

φορτίον ἀποθέμενος, καὶ οἷον εἰώθει προσειπών, καὶ Α πατηγρόσι τοῖς ὀφθαλμοῖς καθήμενος, μικρὰ εἰπών, καὶ ἀκούσας, αὖτις ἀπήλθε, τὸ παιδίον ὡς εἶχε καταλιπόν, ὡς τῶν βοτρώων τὰς ἀπαρχάς. Ὁ ἥλιος (38) ἔδω, καὶ ὁ πρεσβύτερος προσευξάμενος, ἤμελλε τῶν καρπῶν ἀπτεσθαι· καὶ τὰ φύλλα μετακινῶν, οὐ βότρως ἀλλὰ νεκρὸν εὐρίσκει τὸν παῖδα. Ἐθαύμασεν ὁ γέρονς ἡλίον ὁ Πατήρ ἤλπισε. Καὶ πρὸς τὸ θεῖον μετ-εωρίσας τὸν νοῦν ἐπὶ τὸν παῖδα καταπεσοῦν, οὐ πρότερον ἔσται εἰ μὴ τὸ παιδάριον ἀνέστη· οὕτω δὲ τῶν μὲν ἀποστέλλει παρὰ τὸν φύσαντα. Αὐτὸς δὲ φυγὰς ἀπαλλάττεται, ὡς ἂν μὴ ἐνοχλοῖεν θαυμάζοντες ἄνθρωποι. Τοῦτο (39) τὸ ἔργον συνάδει τῷ λόγῳ. Καὶ οὐκ ἂν τοσοῦτον ἐκείνος εἰργάσατο, εἰ δόξαν ψευδῆ παρεδέξατο. Ἀλλὰ παρὰ θεοῦ τὸν λόγον μα-θῶν, εἰς ἔργον μετὰ τοῦ θεοῦ προφέρει τὸν λόγον. Β Τοῦτο (40) δὲ μέγιστον εἶδος ἐλέγχου, ποιεῖν ἐκείνο ὅπερ ὑπισχνῆ δύνατον εἶναι γενέσθαι.

Itaque ad patrem misit : ipse vero in exsilium iit, ne admiratione ejus homines perciti nimis molesti deinceps essent. Atque hoc opus cum sermone convenit, cum id ille non potuisset unquam efficere, si falsam animo opinionem cepisset. Sed ut verbum hoc a Deo accepit, verbum in opus auxilium Dei producit. Est autem optima argumenti forma re vera præstare, quod facile præstitum polliceari.

ΘΕΟΦ. Παράδοξον μὲν, ἀληθεῖ δὲ θεατῇ βράδιως ἀπιστεῖν οὐ θέμις.

ΑΞΙΟ. Ἔγω δὲ σοι καὶ ἑτερόν τι λέγειν, ἀλλ' ἀκουε, ἕπερ ἐγὼ τεθέσμαι. Ἄνδρὸς ἀγαθοῦ μαθητῆς οὐ φαῦλος ὑπῆρχεν, ἀλλὰ τὸ τῆς ψυχῆς κάλλος ἔχων, τῶν ὀφθαλμῶν ἐστέρητο (41)· ἐπειδὴ δὲ τὸν βίον μεταλλάττειν ἔμελλεν (42) ὁ διδάσκαλος, παρεστῶς ὁ τυφλὸς, εἰδείτο βοηθεῖν αὐτῷ ὅτι ἔχει. Ὁ δὲ ἐφη· Εἰ ἀληθὴς ἐμοὶ δόξα (43), εἴθε εὐμενῆς (44), ἐβδόμη ἡμέρῃ τῆς ἀχλύος διαλυθείσης, τουτοῦ θεωρήσεις τὸν ἥλιον. Τοσοῦτον εἰπὼν ὁ γέρονς ἀπέπνευσε. Καὶ οὐκ ἀπέβη· ἀλλῶς αὐτῷ· ἀλλ' ἡμέραι (45) ἐπτά· ὁ δὲ τυφλὸς ἐκείνος τέως χειραγωγούμενος, ἐξαίφνης ἐθαύμασε τοῦ ἡλίου τὴν ἀκτίνα· καὶ ἂν λαθῶν (46) τὰ λόγια, καὶ ἀναγνοὺς δημοσίῃ καταπλήγη (47) τὸν θεατῆν, καὶ πείθει φιλόνοικον ἀχροατῆν, καὶ ὡς ἀθάνατος ἢ ψυχὴ, καὶ ὅτι μετὰ καλῆς τροφῆς καὶ παιδείας ἀπελθοῦσα, τὸ θετηγὸς τοῦ σώματος διανύσσει.

ΘΕΟΦ. Εὐδαίμων εἶ, καὶ σοι (48) τοῦ λόγου καὶ τῆς θέας συνήδομαι.

(38) Ex CC. inserendum ὡς οὖν.

(39) CC. P. οὕτω τὸ ἔργον.

(40) CC. P. τουτὶ δέ.

(41) Summam corporis deformitatem collorat in oculorum privatione. Multa huc facientia alibi notavimus. Ipsi morti cæcitatem comparat Sophocles Œdipo Colonoæ, ubi ait Œdipus, cæcitatem suam deplorans [110] : Οἰκτεῖρατ' ἀνδρὸς Οἰδίου τὸδ' ἄθλιον Εἴδωλον· οὐ γὰρ δὴ τὸδ' ἀρχαῖον δέμας. Amisso visu, non se jam suum habere corpus autumat miserimus, sed esse umbram solam pristini se illius Œdipi. Et sic Œdipum eundem ablatis sese oculis occidisse dicit cap. 242 Hyginus. Non enim ve-

facere et discere ; illucque suarum quoque frugum primitias, tanquam ad fanum quoddam afferebat. Accidit haud ita multo post, ut puer gravi morbo correptus, vitam cum morte commutaret. Eum jam defunctum pater, non uti lex mandabat, sepulcro condidit, sed sporiæ imposituæ, foliis obtectum, atque in humeros sublatum, portans ad senem ipsum intrat : deinceps autem deposito onere, senem, uti consueverat, affatus : eum ei inuentis in ipsum oculis assedisset, paucaque et dixisset et audisset ; puero, ut habebat, ceu uvarum primitiis illic relicto, discessit. At ubi sol jam occidisset, facta solita precatione senex, fructus illos attracturus, foliis remotis, non uvas sed mortuum invenit, ac quantum pater spem fidemque habuisset, est admiratus. Ergo cum animo in Deum intentum super puerum incubuisset, prius non surrexit, quam puerum resuscitasset. Atque sic enim suscitatum ad patrem misit : ipse vero in exsilium iit, ne admiratione ejus homines perciti nimis molesti deinceps essent. Atque hoc opus cum sermone convenit, cum id ille non potuisset unquam efficere, si falsam animo opinionem cepisset. Sed ut verbum hoc a Deo accepit, verbum in opus auxilium Dei producit. Est autem optima argumenti forma re vera præstare, quod facile præstitum polliceari.

THEOPH. Inopinatum et rarum hoc est quidem, sed ei qui factum viderit, fidem non habere, nec facile nec fas est.

ΑΧΙΘ. Est etiam aliud quod tibi commemorare : idque ipsum quoniam his oculis vidi, ut audias perquam velim. Fuit boni cujusdam viri discipulus minime malus. Is animi venustate præstabat quidem, sed oculorum sensu carebat. Igitur ut magister jam vitam cum morte commutaturus esset, cæcus assistens illi, rogabat, uti sibi ad recipiendum visum opem ferret. Ille vero, si verum est, inquit, quod ego tibi persuadeo, sicque Deus erit propitius : septimo abhinc die, soluta hac caligine, certe solem videbis. Tantum effatus senex, animam exhalavit. Nec secus res evenit, quam quod die septima cæcus ille qui hactenus manu ductabatur, repente solis radios, dictu mirum, aspexit, et librum sumptum publice legit : eoque in stuporem omnium animos convertit ; et auditori contentioso, quod anima sit immortalis, quodque bene hic nutrita atque educata, ac deinceps hinc digressa, corpus mutuum sit suscitatura, facile persuasit.

THEOPH. Equidem te felicem judico, tibi que et de ea tua persuasione et de eo quod hoc videris, gratulor.

rum est eum sibi manus intulisse. Βα.

(42) CC. P. ἤμελλεν.

(43) *Ei ἀληθὴς ἐμοὶ δόξα.* Gloriam suam dicit conversationem a morte cum beatis, cujus gratia omnia vivens isthuc spreverat. Δόξαν etiam doctrinam simpliciter capere possis, ut δόξα Arrianorum in Procopii mox ascribendis. At τῶν πλαιῶν δόξαι supra, etc. Βα.

(44) CC. P. εἰ θεὸς εὐμενῆς.

(45) Ex CC. P. inserendum μὲν.

(46) CC. P. ἀναλαθῶν.

(47) CC. P. καταπλήγηται.

(48) Ex CC. P. inserendum τῆς θέας.

663 AXITH. Atque hæc quidem apud nos ita sunt facta : sed etiam ejusmodi multa, alibi cum facta sunt olim, tum adhuc fiunt. Quod autem heri, et quidem paulo ante factum est, id, opinor, ipse quoque vidisti.

THEOPHR. Quid id est, cedo ?

AXITH. Magnam Lybiam dura premi tyrannide. Ac quoniam tyrannis humanitatem sive benignitatem, et sanam atque veram de rebus sententiam admittit; sane tyrannus criminis in loco ducit eorum qui ipsius imperio subsunt, pietatem : jubetque, illud tam præclarum ac bonum dogma sacerdotes abnegare : iis qui non obtemperant, pro scelus, charam Deo linguam excindit : Terei illius de quo scriptum est in fabulis, exemplum imitatus, qui cum vim virgini fecisset, et accusationem sceleris declinare studeret, linguam exsecuit. At virgo peplo facinus intexit, et exponit arte, cum natura ut eloqueretur non daret. Illi vero de quibus nobis est oratio, nec peplo opus habent, sed ipsius naturæ Condiorem implorant, qui recentiore eis